ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 февраля 2024 г. № 21

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Перечень государственных программ

Республики Дагестан и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень

государственных программ Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 декабря 2014 г.

№ 642 «Об утверждении Перечня государственных программ Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24
(часть I), ст. 1551; 2016,№ 4, ст. 196;интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 26 декабря,

№ 05002012613).
2. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 24 октября 2023 г. № 423 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Развитие межрегиональных, международных и

внешнеэкономических связей Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,
25 октября, № 05002012191);

постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 ноября 2023 г. № 451 «О внесении изменения в Перечень

государственных программ Республики Дагестан и о признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 17 ноября, № 05002012351);
пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 7 декабря 2023 г. № 483 «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Экономическое развитие Республики Дагестан,

включая создание благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 13 декабря,

№05002012473);

пункт 3 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 11 декабря 2023 г. № 489 «О

внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 14 декабря,

№ 05002012502).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

ДЕ/70ПР0ИЗВ0ДСГВА
Nsl

^едатель Правительства

^спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 февраля 2024 г. № 21

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень

государственных программ Республики Дагестан

Перечень государственных программ Республики Дагестан изложить

в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 19 декабря 2014 г. № 642
(в редакции постановления

Правительства

Республики Дагестан

от 14 февраля 2024 г. № 21)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ Республики Дагестан

№

п/п

Наименование государственной программы

Республики Дагестан

Ответственный исполнитель

государственной программы

Республики Дагестан

1 2 3

1. Развитие государственной гражданской службы

РеспубликиДагестан,государственнаяподдержка

развития муниципальной службы в Республике

Дагестан

АдминистрацияГлавы и Правительства

РеспубликиДагестан

2. 0 противодействии коррупции в Республике

Дагестан

Администрация Главы и Правительства

Республики Дагестан

3. Развитиездравоохраненияв РеспубликеДагестан МинистерствоздравоохраненияРеспуб

лики Дагестан

4. Развитиекультурыв РеспубликеДагестан Министерство10'льтурыРеспубликиДа

гестан

5. Развитиеобразованияв РеспубликеДагестан Министерствообразованияи науки Рес

публикиДагестан

6. Запщга населенияи территорийот чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасностии

Министерство по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных

безопасности людей на водных объектах в Респуб

лике Дагестан

7. Реализация молодежной политики в Республике

Дагестан

8. Управление государственным имуществом Рес

публики Дагестан

9. Реализация государственной национальной поли

тики в Республике Дагестан

10. Комплексная программа противодействия идеоло

гии терроризма в Республике Дагестан

11. Развитие туристско-рекреационного комплекса и

народных художественных промыслов в Респуб

лике Дагестан

12. Развитие физической культуры и спорта в Респуб

лике Дагестан

13. Охрана окружающей среды в Республике

Дагестан

14. Развитие промышленности и повьппение ее конку

рентоспособности

15. Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Дагестан

16. Комплексное развитие сельских территорий Рес

публики Дагестан

17. Развитие строительной отрасли и жилищно-ком-

мунального хозяйства Республики Дагестан

18. Формирование современной городской среды в

Республике Дагестан

19. Развитие транспортного комплекса Республики

Дагестан

20. Социальная поддержка граждан

21. Содействиезанятостинаселения

22. Оказание содействия добровольному переселе

нию в Республи!^^ Дагестан соотечественников,

проживающих за рубежом

бедствий Республики Дагестан

Министерство по делам молодежи Рес

публики Дагестан

Министерство по земельным и имзш^е-

ственным отношениям Республики Даге

стан

Министерство по национальной поли

тике и делам религий Республики Даге

стан

Министерство по национальной поли

тике и делам религий Республики Даге

стан

Министерство по туризму и народным

художественным промыслам Респуб

лики Дагестан

Министерство по физической культуре

и спорту Республики Дагестан

Министерство природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан

Министерство промьпштенности и тор

говли Республики Дагестан

Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан

Министерство сельского хозяйства

и продовольствия Республики Дагестан

Министерство строительства, архитек

туры и жилищно-коммунального хозяй

ства Республики Дагестан

Министерство строительства, архитек

туры и жилищно-коммунального хозяй

ства Республики Дагестан

Министерство транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан

Министерство труда и социального раз

вития Республики Дагестан

Министерство труда и социального раз

вития Республики Дагестан

Министерство труда и социального раз

вития Республики Дагестан

1

23. Управление региональными и муниципальными

финансами Республики Дагестан

24. Цифровой Дагестан

25. Социально-экономическое развитие горных тер

риторий Республики Дагестан

26. Развитие межрегиональных, междзшародных и

внешнеэкономических связей Республики Даге

стан

27. Комплексное территориальное развитие муници

пального образования «городской округ «город

Дербент»

28. Обеспечение развития и реализации городским

округом с внутригородским делением «город Ма

хачкала» функций столицы Республики Дагестан

29. Развитие топливно-энергетического комплекса

Республики Дагестан

30. Обеспечение общественного порядка и противо

действие преступности в Республике Дагестан

31. Развитие мировой юстиции в Республике Дагестан

32. Развитие институтов гражданского общества в

Республике Дагестан

33. Развитие лесного хозяйства Республики Дагестан

34. Развитие рыбохозяйственного комплекса Респуб

лики Дагестан

35. Развитие средств массовой информации в Респуб

лике Дагестан

36. Государственная охрана, сохранение, использова

ние, популяризация объектов культурного насле

дия Республики Дагестан

37. Экономическое развитие Республики Дагестан,

включая создание благоприятного предпринима

тельского и инвестиционного климата

38. Переселение лакского населения Новолакского

района на новое место жительства и восстановле

ние Ауховского района

Министерство финансов Республики Да

гестан

Министерство цифрового развития Рес

публики Дагестан

Министерство экономики и территори

ального развития Республики Дагестан

Министерство экономики и территори

ального развития Республики Дагестан

Министерство экономики и территори

ального развития Республики Дагестан

Министерство экономики и территори

ального развития Республики Дагестан

Министерство энергетики и тарифов

Республики Дагестан

Министерство юстиции Республики Да

гестан

Министерство юстиции Республики Да

гестан

Министерство юстиции Республики Да

гестан

Комитет по лесному хозяйству Респуб

лики Дагестан

Комитет по рыбному хозяйству Респуб

лики Дагестан

Агентство информации и печати Респуб

лики Дагестан

Агентство по охране культурного насле

дия Республики Дагестан

Агентство по предпринимательству

и инвестициям Республики Дагестан

Управление Правительства Республики

Дагестан по вопросам переселения лак

ского населения Новолакского района на

новое место жительства и восстановле

ния Ауховского района».